CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO 
O presente Termo de Apostilamento tem como objeto o  REAJUSTE dos valores dos

insumos mediante a aplicação do Índice de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA/IBGE/2025, no
percentual de 5,4772% - Contrato Administrativo nº 01/2023, no valor de R$ 454,08 (Quatrocentos e
cinquenta e quatro reais e oito centavos), que passará de R$ 437.690,40 (Quatrocentos e trinta e sete
mil, seiscentos e noventa reais e quarenta centavos), anual, para R$ 438.144,48 Quatrocentos e trinta
e oito mil, cento e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos) anual, O contrato passará de R$
437.690,40 (Quatrocentos e trinta e sete mil, seiscentos e noventa reais e quarenta centavos), anual,
para R$ 438.144,48 Quatrocentos e trinta e oito mil, cento e quarenta e quatro reais e quarenta e oito
centavos) anual, um aumento de 0,10%. 

CLÁUSULA SEGUNDA - AMPARO LEGAL 

Este Reajuste encontra amparo no Art. 65, § 8° da Lei 8666 de 1993, e na Instrução
Normativa nº 05/SLTI-MP/2017, Processo nº 23291.000476/2023-12, vinculado ao Processo